

Договор
№ 6697-Б
от 18.11.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Выставкина С.М.
(фамилия, инициалы)

«06» февраля 2026 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 1256516)

ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ"

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

297041, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Некрасово, ул. Комсомольская, д. 15а; 297041, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Некрасово, ул. Комсомольская, д. 15

(адрес в пределах места нахождения работодателя)

9105006006

(ИНН работодателя)

910501001

(КПП работодателя)

1149102131859

(ОГРН работодателя)

87.90

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Голубева Л.Ф.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2026
(дата)


(подпись)

Муединова З.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2026
(дата)


(подпись)

Джапаридзе Е.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2026
(дата)


(подпись)

Бормотова Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2026
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ПСИХО-НЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ"

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие анатомического места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)	Физические факторы															
					Химический фактор	Биологический фактор	Аэроакустический фактор	Шум	Вибрация	Инфразвук	Ультразвук акустический	Вибрация статическая	Вибрация динамическая	Электромагнитное поле фоновое	Электромагнитное поле фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
8-258001	Контрактная служба Руководитель контрактной службы; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6-182004А	Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание Оператор котельной; Тяжесть трудового процесса; Когда отсутствует; Давать	1	-	2,4	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
6-182004-1А (6-182004А)	Оператор котельной; Тяжесть трудового процесса; Когда отсутствует; Давать	3	-	2,4	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
28	Социально-грузовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание Культуролог; Тяжесть, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
8-258002	Культуролог; Тяжесть, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
30	Транспортное обслуживание и погрузочно-разгрузочные работы Водитель автомобиля; Тяжесть, напряженность трудового процесса; Автомобиль Lada Largus	1	-	-	-	-	8	4,8	-	4,8	4,8	-	-	-	-	-	-	8	8	8

6-182021-2А (60)	Помощник по уходу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-182021-3А (60)	Помощник по уходу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-182021-4А (60)	Помощник по уходу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-182021-5А (60)	Помощник по уходу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-182021-6А (60)	Помощник по уходу	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим во-

просам



Выастайкина С.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по социальной

работе



Голубева Л.Ф.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2016

(дата)

Инженер

(должность)



Муединова З.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2016

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



Джатапариева Е.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2016

(дата)

Председатель профсоюзной организа-

ции



Боромотова Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2016

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

5914

(№ в реестре экспертов)



Беспалова Е.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.11.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ПСИХО-НЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Контрольная служба</i>					
<i>Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание</i>					
6-182004А. Оператор котельной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Социально-трудова реабилитация и культурно-массовое обслуживание</i>					
28. Культурорганизатор	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
8-258002. Культурорганизатор	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Транспортное обслуживание и погрузо-разгрузочные работы</i>					
32. Тракторист	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Бытовое обслуживание</i>					
6-182006А. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Микроклимат: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
6-182006-1А (6-182006А). Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Микроклимат: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
<i>Обслуживание и содержание зданий и территорий</i>					
37. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Медицинское обслуживание</i>					

47. Медицинская сестра дневническая (медицинский брат дневнический)		Биологический: неустраняемый фактор			
<i>Организация питания</i>					
63. Шеф-повар		Микроклимат: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
62А. Повар		Микроклимат: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
64. Мойщица посуды		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
65А(65-1А; 65-2А). Кухонный рабочий		Микроклимат: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
8-258003. Официант		Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
8-258004. Официант		Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
<i>Отделение активного наблюдения (165 ПСУ)</i>					
8-258005. Заведующий отделением		Биологический: неустраняемый фактор			
43. Старшая медсестра (старший медсестринский брат)		Биологический: неустраняемый фактор			
48. Сестра-хозяйка		Биологический: неустраняемый фактор			
44(6-182010-1А; 6-182010-2А; 6-182010-3А; 45; 6-182010-1А)		Биологический: неустраняемый фактор			
Медицинская сестра (медицинский брат)		Биологический: неустраняемый фактор			
		Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
50А (50-1А; 50-2А; 6-182011-3А; 6-182011-4А; 51А; 51-1А; 51-2А; 6-182012-3А; 6-182012-4А; 52А; 52-1А; 52-2А; 52-3А; 6-182013-4А; 53; 6-182014-1А). Помощник по уходу		Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
6-182014-2А (53) (6-182014-3А; 6-182014-4А; 54; 6-182015-1А). Помощник по уходу		Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		

<p>Отделение общей реабилитации и социализации (216 ПСУ) 55 (6-182016-1А; 6-182016-2А; 6-182016-3А; 6-182016-4А; 56; 6-182017-1А; 6-182017-2А; 6-182017-3А; 6-182017-4А; 57; 6-182018-1А; 6-182018-2А; 6-182018-3А; 6-182018-4А; 58; 6-182019-1А; 6-182019-2А; 6-182019-3А; 6-182019-4А; 59; 6-182020-1А; 6-182020-2А; 6-182020-3А). Помощник по уходу</p>				
<p>Напряженность: Организовать режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение напряженности трудового процесса</p>			
<p>Напряженность: Организовать режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение напряженности трудового процесса</p>			

Дата составления: 28.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим вопросам

просам
(должность)

Виталий
(подпись)

Выставкина С.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.01.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по социальной работе

(должность)

Светлана
(подпись)

Голубева Л.Ф.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2026
(дата)

Инженер

(должность)

Муслимова
(подпись)

Муслимова З.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.01.2026
(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

Джамаридзе
(подпись)

Джамаридзе Е.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.02.2026
(дата)

Председатель профсоюзной организации

ЦНИ

(должность)

Бормотова
(подпись)

Бормотова Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.01.2026
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5914

(№ в реестре экспертов)

Бесладова
(подпись)

Бесладова Е. Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.11.2025

(дата)